
PE698.666v01-00

Išplėstinis paklausimas, į kurį atsakoma raštu, G-001002/2021
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 139 straipsnis
María Soraya Rodríguez Ramos
Renew frakcijos vardu

Tema: Teisės į sveiką aplinką pripažinimas

Parlamentas ne kartą ragino propaguoti teisę į sveiką aplinką. Konkrečiau, Parlamentas ragino ES 
skatinti, kad pasaulio mastu būtų pripažinta teisė į saugią, švarią, sveiką ir tvarią aplinką1.

Be to, jis ragino Sąjungą imtis veiksmų, kad į Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartiją būtų 
įtraukta teisė į saugią ir sveiką aplinką, ir visapusiškai laikytis jos 37 straipsnio. Parlamentas taip pat 
pabrėžė, kad svarbu glaudžiai bendradarbiauti su valstybėmis ir visais susijusiais instituciniais 
subjektais siekiant užtikrinti, kad būtų tinkamai įgyvendinamos nuostatos dėl žmogaus teisių ir 
aplinkos apsaugos2 ir kad ES turėtų vadovauti iniciatyvai pripažinti panašaus pobūdžio teisę 
tarptautiniu mastu3.

1. Ar galėtų Komisija išsamiai paaiškinti, kokių veiksmų ji ėmėsi ir ketina imtis siekdama užtikrinti, 
kad pasaulio lygmeniu būtų pripažinta teisė į saugią, švarią, sveiką ir tvarią aplinką?

2. Ar Komisija pritaria teiginiui, kad neužtenka tik imtis veiksmų pasaulio lygmeniu ir kad jų reikia 
imtis ir Europos lygmeniu?

3. Ar Komisija pritaria Parlamento nuomonei, kad teisė į saugią ir sveiką aplinką turėtų būti įtraukta į 
Chartiją? Jei atsakymas teigiamas, kokių priemonių ketina imtis Komisija ir kokio tvarkaraščio ji 
laikysis? Jei atsakymas neigiamas, kodėl?

1 2021 m. birželio 9 d. Europos Parlamento rekomendacija Tarybai dėl Jungtinių Tautų Generalinės 
Asamblėjos 75-osios ir 76-osios sesijų (Priimti tekstai, P9_TA(2021)0278) 
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2021-0278_LT.html

2 2021 m. gegužės 19 d. Europos Parlamento rezoliucija dėl klimato kaitos poveikio žmogaus teisėms ir 
aplinkos gynėjų vaidmens šioje srityje (Priimti tekstai, P9_TA(2021)0245), 
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2021-0245_LT.html

3 2021 m. birželio 9 d. Europos Parlamento rezoliucija „ES biologinės įvairovės strategija iki 2030 m. Gamtos 
grąžinimas į savo gyvenimą“ (Priimti tekstai, P9_TA(2021)0277), 
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2021-0277_LT.html


